nec indefensam ecclesiam dum potuit relinquere, nec se quasi reliquisse uoluit fingere, ne apud homines factus eneruis ceteros eneruaret, et apud Deum tanquam pro facto incurreret offensam. Itaque suspensa diu sententia, cum nec ipse se hoc modo purgare adquiesceret et iudices illum condemnare timerent, apud urbem Lndoniarum cum suis moratus est prestolando quid ei mandaretur a tribunalibus, paratus semper ad omnia pro ueritatis constantia. In qua expectatione cum nimis timore desolarentur omnes sui, utpote iam iamque et genus et patriam relicturi, ita ut quidam eorum sane se iurasse posse arbitantes, et impium esse ducentes loca sue professionis pro tali causa deserere, iuramentum illud prestare essent parati, ille ita terrenum oblitus est timorem quod in curia cum suis cunctis merentibus residens ludicra quedam fusilia deferente puero emisset, ad nullam aliam utilitatem uel usum nisi ut iocum faceret sociis, et quantum

f. 65<sup>v</sup>

causam tristitie | eorum paruipenderet ostendit.

In hospitio quoque suo maiori iocundabatur in illa mora leticia, et inter diuina sollempnia mirationem fecit omni populo super dulcissimo spiritalis chori illius concentu. Omne enim gaudium estimabat, cum in tribulationes uarias incidisset. Die igitur ultimo cum ab auditione mala cuncti timerent ut sine dilatione et obstaculo intentatum precipere subire exilium, aduenerunt de transmarinis regii ad iudices nuncii, qui eis ex parte regis mandauerunt ut questionem magistri Gileberti et suorum differrent quousque rex ipse plenius cognouisset de causa. Ilico dimissus est in pace, et cum suis omnibus ad sua redire permissus. Tunc cum ab omni exactione et coactione solutus esset nec opus haberet quicquam inficiari uel confiteri, dixit manifeste iudicibus, sed nec tactis uel inspectis sacris, nec sub conditione litis, uerbis tamen quibus bene crederent, quod obiecte falsitatis penitus esset immunis. Vnde mirati sunt uniuersi constantiam uiri, quod nec in tanta minarum asperitate et sui suorumque periculo id agere uellet coactus, quod tamen tam tute

f. 66 agere posset, | quod post egit spontaneus.

would neither leave the church defenceless nor cause it to look as if he had done so, lest, by becoming feeble in the sight of men, he should make others feeble, and in the sight of God commit an offence as great as a positive action. And so judgement was suspended for a long while, as he would not agree to clear himself in this way and the justices were afraid to convict him; and he remained with his followers in the city of London to await whatever command should be sent him by those in authority, always prepared for every eventuality in his steadfast defence of the truth. While they waited all his followers were seized by a heavy foreboding that they were on the point of leaving both family and country. Some of them, therefore, thinking that they could really have sworn and judging it wicked to desert the places of their profession in such a cause, were ready to take that oath. But the Master so far forgot earthly anxiety that, as he was sitting in the court along with all his sorrowful followers, he bought some spinning-tops from a boy with no other use or purpose but to make sport for his companions, thus showing how unimportant he thought the cause of their sadness.